D iii

EV RIPIDIS

A ut uincla nunquam nosse coniugalia.
Ad. N ec has rogatu nostro ad inferias ades.
P resens amicūm nec mihi in numero es, neque
H unc induetur illa mundum, aut indiga
R erum tuarum sepelietur. Tum æquius
D olere fuerat, fata cùm me tollerent.
A n qui stetisti tum eminus, quique alteram
S enex puellam siveris pro te mori,
I llachrymabis funeri huic? Nec mihi pater
V erus fuisti, nec peperit ea me parens,
F alsò parentem quæ meam se dicitat:
S ed stirpe seruili editum in lucem tua
M e admouit uxor uberi furtim suo.
E t tu quis essem prodidit periculum.
N am nec patrem te existimo uerè meum:
A ut si es, pauore nemo te mortalium
S uperat inertis, qui supremo in limine
V itæ, senecta languidus, nec uolueris,
N ec fueris ausus emori pro filio.
S ed has mulierem hanc exteram in se sumere
P artes tulisti: quanu genitricem, & patrem
S olam uocare iure possum æquissimo.
A t te facinoris tam decori gloria
I ngens manebat, filium superstitem
S i morte genitor liberauisse tua:
C ùm posset æui reliquus haud longus tibi
R estare cursus. Quod supererat temporis,
M ecum ista uiuo uiua consenesceret,
T edis nec orbus macerarer luctibus.

At

At tu beata uita quicquid parturit
 Fructus, tulisti: scepta qui florentibus
 Tenueris annis, meque regni filium
 Hæredem habueris, orbus ut ne liberis
 Vacuam alienis dissipandam linqueres
 Domum. Nec illud dixeris, te à filio
 Prodi, senectam quod tuam contempserit,
 Ut qui reueritus semper unus maximè
 Tesim. Rependis gratiam hanc contrà mihi
 Cum matre genitor. sed nec alios liberos
 Dehinc gignere potes, qui senectutem tuam
 Alant, & ornent. Neq; enim humabere hac manu.
 Etenim quod ad te pertinet, sum mortuus
 Iam dudum. At alium si salutis vindicem
 Sum natus, atque intueor eius munere
 Hoc lumen alcum, me illius natum puto,
 Vicésque senij huic educandi debeo.
 Vanè profectò postulant senes mori,
 Et de senecta longiore expostulant.
 Si mors propinquet, nemo iam cupit mori,
 Nemo senectam queritur amplius grauem.
 Ch. A bisque his malorum iam sat est. Quiescite.
 Nec tu paternam nate bilem exaspera.
 Pher. O nate, probris quem laces sis arrogans?
 Venaliūm ne de grege, aut Lydum, aut Phryga,
 An Thessalum me Thessalo nescis patre,
 Planèque stirpe generis ingenui satum?
 Nimiris insolenter contumeliosus es:
 Et uerba iuuenis in patrem petulantia

EV RIPIDIS

Iactas. At isthic haud procax gratis eris.
Dominus familiæ te edidi ut fores meæ:
Deinde educaui, non prior ut extinguerer.
Ne hanc habemus traditam à maioribus
Legem, ut parentes morte seruent liberos.
Ne Graius hic mos. Siue felix, seu miser,
Tibi natus unies. Cuncta ego officia patris:
Tibi cumulate præstiti: latè imperas.
Populis, & agri fusa latè iugera,
Quæ mihi reliquit genitor, hæc linquam tibi.
Qua fraudo te in re? quámue facio iniuriam?
Nec morere pro alio, nec ego pro te. Cernere
Tibi dulce lucem est, dulce patri itidem puta.
Nam reputo mecum, quot manendum secula.
Sit inter umbras, quæm breuibus angustiis
Sint clausa uitæ spatia, sed blandula tamen:
At tu recusas impudenter emori,
Vtraque fato destinatum terminum.
Vxore cæsa uiuis: ac redarguis
Dein me pauoris, fœmina, timidissime,
Inferior ipse, quæ tuam iuuenis uicem.
Formose functa periit. Atenim callidè
Rationem inisti, qua perennè uiueres,
Si ut quamque naëtus coniugem sis, ne mori:
Pro te recuset, persuadere poteris.
Deinde ipse timidus impetis conuitiis,
Qui facere renuant hæc, amicos. heus tace.
Te cùmque reputa, uita ceu dulcis tibi est,
Dulcem esse cunctis. Si ingeras opprobria

Haud

- Haud falsa rursum, & plura forsitan audies.
- Chor. I am fit malorum superiorum accessio.
- Senex, omittit exasperare filium.
- Ad. Ceu me locuto cuncta prome. ueritas
Si audita te urit, abstinendum iniuria.
- Pher. Pro te fuisse grauius erratum mori.
- Ad. Nil ergo refert iuuensis obear, an senex?
- Phe. Vna anima oportet, non duabus uiuere.
- Ad. Quin uiue, secla donec antecas Iouis.
- Phe. Sic immetentes hem parentes deuoues.
- Ad. Tenempe uitæ longioris amor tenet.
- Phe. At pro te opinor hoc cadauer efferunt.
- Ad. Quod te pauoris arguit timidissime.
- Phe. Pro me perisse hanc haud opinor dixeris.
- Ad. Utinam aliquando tibi opus opera sit mea.
- Phe. Sæpè esto coniux, efferas ut plurimas.
- Ad. Tibi hoc pudendum, qui recusaris mori.
- Phe. Suave lumen hoc, suave cernere.
- Ad. Ignauus animi es, nec viri quicquam tenes.
- Phe. Non funus effers latus, ac ridens senis.
- Ad. Utinque moriere, moriere inglorius.
- Phe. Audire male post fata non curæ est mihi.
- Ad. O he, senectus plena ut impudentia est.
- Phe. Haud impudens haec, illa sed stolida fuit.
- Ad. Abi, atque humare me cadauer hoc sine.
- Phe. A beo. ipse humabis, quippe qui ipse occideris.
At tu proquinus coniugis peinas dabis.
Posthac Acastum nemo censembit uirum,
Germanæ involvam si ferat tacitus necem.

E V R I P I D I S

- Ad. Nunc ap̄age rūque, & uxor orbi liberum
 Viuente natō: digni ut estis, carpite
 Misera m̄senectam, nec eadem mecum domus
 Vos capiet. Itē. Patriūm præconio
 Si quidem liceret tibi larem interdicere,
 Nihil moratus hunc tibi interdicerem.
 At nos, ferendum quippe præsens est malum,
 Eamus ignem mortuæ supponere.
- Chor. Fortibus ô miserabilis ausis,
 O generosa, at quo optima longè
 Salve. Sit tibi bonus, ac placidus
 Athlantiades, Plutoque facilis
 T̄e suscipiat. Si qua bonorum
 Illinc præmia, cum Persephone
 Virtus fructus carpe bene actæ.
- Ser. Plerosque memini plurimarum gentium,
 Domoque, & epulis hic ab Admeto hospites
 Olim receptos: hospite isto at nequior
 Se in hos penates nullus unquam contulit.
 Funepta primūm tecta non exhorruit
 Intrare, luctu squalidum cernens herum.
 Dein fortuitos apparatus insolens
 Non consulebat clade perspecta boni.
 Si quid deesset immodestè clamitans
 Id flagitabat. Cymbium & manibus capax
 Tollens meraco ingurgitat se sanguine
 Nigræ parentis, usque dum affusa undique
 Calfecit artus flamma uino exæstuans.
 Deinde impeditus fronde myrthea comam

Agreste

A greste latrat: dissonos licet sonos
 A udire pariter. Ille securus animi
 In clade nostra cantitat. Nos autem heram
 Lachrymis profusis flemus optimam. haud tamē
 S pestante, fletu commadescimus hospit,
 Quando ita uoluntas fert herilis. interim
 E go peregrinum hunc excipio dapibus domi
 F urem scelestum, & impium sicarium.
 E ffertur illa, funeri nec prodij
 Comes, manū ue nuda planxi pectora,
 D ominám ue luxu, quæ parens fuerat mihi,
 S eruísque cunctis, quæ mariti mollibus
 F rangebat iras uocibus, mille & malis
 N os eruebat. Itaque iure hunc otero,
 Qui tecta subiit in calamitate hospitem.